
č.j. MSMT-21820/2016-1

1 / 5

Výzva k předkládání projektů v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 
tvůrčí umělecké činnosti na veřejných vysokých školách 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Ministerstvo“) vyhlašuje, v souladu 
s čl. 22 odst. 4 „Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“ č. j. MSMT-901/2016-1 ze dne 
28. ledna 2016, (dále jen „Pravidla“), Výzvu k předkládání projektů v rámci Fondu vzdělávací 
politiky (dále jen „Fond“) na podporu tvůrčí umělecké činnosti na veřejných vysokých školách 
(dále jen „Výzva“).

I. Cíl Výzvy

Cílem Výzvy je podpořit prostřednictvím projektů veřejných vysokých škol tvůrčí uměleckou 
činnost studentů ve studijních programech zaměřených na přípravu uměleckých profesí, a to 
zejména v praktické části vysokoškolské přípravy budoucích umělců.  Poskytnutá podpora by 
měla umožnit rozšíření možností praktické tvůrčí umělecké činnosti studentů a tím přispět ke 
zvyšování kvality vzdělávacího procesu v těchto programech. 

II. Odůvodnění potřebnosti Výzvy

Výzva reaguje na skutečnost, že praktické výstupy tvůrčí činnosti uměleckých veřejných 
vysokých škol, zejména uměleckých fakult na neuměleckých vysokých školách, ale 
i uměleckých studijních programů na ostatních součástech veřejných vysokých škol, nejsou 
v důsledku nastavených metodik zohledňovány ve výpočtových schématech používaných pro 
poskytování některých dotačních titulů (institucionální podpora na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 Sb. apod.). Tím dochází 
k znevýhodnění těchto oborů oproti dalším oblastem vzdělávání.

III. Předkládání projektových žádostí

Výše prostředků státního rozpočtu pro rok 2016 určená na tuto Výzvu je 14 000 tis. Kč.
Vzhledem k tomu, že jednotlivé veřejné vysoké školy se na přípravě budoucích umělců
podílejí odlišnou měrou, je jim na základě počtu studií zapsaných u nich ve studijních 
programech zaměřených na přípravu uměleckých profesí a výsledcích tvůrčí činnosti bodově 
ohodnocených v Registru výstupů tvůrčí umělecké činnosti (RUV) alokována maximální 
možná výše finanční podpory, o kterou mohou požádat. Mechanismus výpočtu a alokované 
finanční částky pro jednotlivé veřejné vysoké školy jsou uvedeny dále.

O finanční podporu na základě této Výzvy mohou požádat veřejné vysoké školy, které mají 
akreditován alespoň jeden studijní program (libovolného typu) ve skupině studijních oborů, 
jejichž kód KKOV začíná dvojčíslím „82“, v němž byl k 31. prosinci 2015 zapsán alespoň jeden 
student, který neměl studium přerušeno, a zároveň mají za rok 2014 evidovány výstupy 
(body) v databázi RUV.

Veřejná vysoká škola předloží žádost o poskytnutí finančních prostředků na realizaci projektu 
v souladu s Pravidly, která jsou k dispozici na webových stránkách Ministerstva
(http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/pravidla-pro-poskytovani-prispevku-a-
dotaci-verejnym-vysokym-3). Žádost podává rektor veřejné vysoké školy, popř. příslušný 
pověřený prorektor, k rukám náměstka pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu. 

Finanční prostředky určené na realizaci projektových žádostí budou poskytovány formou 
příspěvku ze státního rozpočtu podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 



č.j. MSMT-21820/2016-1

2 / 5

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Výzva je 
cílena zejména na činnosti financované z běžných finančních prostředků, nicméně ve
zdůvodněných případech lze poskytnout i kapitálové finanční prostředky.

Adresa pro zasílání projektových žádostí je:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
odbor podpory vysokých škol a výzkumu
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1 – Malá Strana 

Projektová žádost musí být předložena na příslušném formuláři žádosti a její příloze, které 
jsou k dispozici ke stažení na webových stránkách Ministerstva 
(http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/formular-zadosti-o-poskytnuti-prispevku-
dotace-z-fondu-2).

Podat projektovou žádost je možné do 31. srpna 2016.

IV. Mechanismus výpočtu a alokované finanční částky pro jednotlivé veřejné vysoké 
školy

Vstupní údaje:

1) Počet studií k 31. prosinci 2015 zapsaných ve studijních programech (všech typů) ve 
skupině studijních oborů s kódem začínajícím dvojčíslím „82“;

2) Výstupy z databáze RUV (body) za rok 2014.

Postup výpočtu:

Veřejným vysokým školám je vypočten podíl na celkovém počtu studií ve studijních 
programech příslušného zaměření i na celkovém počtu bodů v databázi RUV. Do výpočtu 
vstupuje počet studií s váhou 50 % a počet bodů RUV s váhou 50 %. Na základě toho je pro 
každou školu stanoven podíl z alokované finanční částky pro rok 2016.



č.j. MSMT-21820/2016-1

3 / 5

VVŠ

Počet studií v 

programech 82 k 

31.12.2015

Podíl VVŠ na 

celku (Studia)

Body RUV za období 

1/1/2014 až 

31/12/2014  VVŠ 

realizující studia v 

programech 82

Podíl VVŠ na 

celku (RUV)

Podíl VVŠ na 

celku

Finanční alokace pro 

jednotlivé VVŠ v Kč

UK 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

JU 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

UJEP 462 7,45% 7 356 7,38% 7,4139% 1 037 900

MU 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

UP 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

VFU Brno 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

OU 429 6,92% 3 697 3,71% 5,3133% 743 900

UHK 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

SU 308 4,97% 3 472 3,48% 4,2246% 591 400

ČVUT 155 2,50% 10 094 10,12% 6,3109% 883 500

VŠCHT Praha 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

ZČU 618 9,97% 6 488 6,51% 8,2368% 1 153 100

TUL 116 1,87% 1 948 1,95% 1,9122% 267 700

UPa 92 1,48% 453 0,45% 0,9691% 135 800

VUT v Brně 262 4,23% 8 007 8,03% 6,1274% 857 800

VŠB-TUO 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

UTB ve Zlíně 610 9,84% 4 898 4,91% 7,3751% 1 032 500

VŠE 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

ČZU v Praze 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

MENDELU 110 1,77% 785 0,79% 1,2807% 179 300

AMU v Praze 1428 23,03% 17 750 17,80% 20,4155% 2 858 200

AVU v Praze 346 5,58% 6 561 6,58% 6,0798% 851 200

VŠUP v Praze 494 7,97% 12 224 12,26% 10,1127% 1 415 800

JAMU 770 12,42% 15 993 16,04% 14,2281% 1 991 900

VŠP Jihlava 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

VŠTE 0 0,00% 0 0,00% 0,0000% 0

Celkem 6 200 1 99 726 1 1 14 000 000

Poskytnuté finanční prostředky musí být čerpány v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména se zákonem 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a Pravidly, přičemž 
pro projekty v rámci této Výzvy platí také následující ustanovení:

Z poskytnutého příspěvku na řešení jednotlivých projektů nesmí být oproti částkám 
uvedeným ve schválených projektových žádostech navýšena položka osobní náklady 
(tj. součet položek: mzdy, odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění, odvody pojistného na sociální pojištění 
a příděly do sociálního fondu).

U projektů realizovaných v rámci této Výzvy řešitel nemusí předem žádat poskytovatele 
o schválení změn projektu a úprav rozpočtu, které buď nepřesahují 5% z jednotlivé položky 
rozpočtu projektu, nebo hodnotu 50 000 Kč. Tuto skutečnost řešitel popíše a zdůvodní 
v závěrečné zprávě. Přesuny mezi kapitálovými a běžnými prostředky podléhají souhlasu 
poskytovatele vždy. V ostatních případech se postupuje v souladu s ustanovením článku 1, 
odst. 5 Přílohy 1 Pravidel: „Dle platných Pravidel… změna, která podstatně mění projekt 
samotný (věcná nebo finanční část projektu se mění více než třetinově), se předkládá 
odbornému grémiu znovu k posouzení a následně o ní rozhoduje náměstek. Ostatní změny 
jsou navrhovány k řešení přímo tajemníkem, členům grémia jsou posílány pro informaci, 
rozhoduje o nich náměstek.“.



č.j. MSMT-21820/2016-1

4 / 5

V. Náležitosti projektových žádostí

Projektové žádosti musejí obsahovat náležitosti podle článku 3 Přílohy 1 Pravidel, tedy 
zejména

- Základní informace o žadateli, základní informace o řešiteli;

- Základní informace o projektu: název, oblast podpory Fondu, období řešení projektu, 
požadovaná částka na příspěvek;

- Charakteristiku projektu: anotaci, zdůvodnění potřebnosti, cíle projektu, 
kontrolovatelné výstupy – viz dále; vazbu projektu na dlouhodobý záměr vysoké školy 
a Ministerstva (přesný odkaz nebo citace);

- Popis konkrétních aktivit, které veřejná vysoká škola uskuteční ve stanoveném 
harmonogramu a které budou směřovat k naplňování cílů Výzvy. Tyto aktivity by měly 
podněcovat rozšíření a zkvalitnění praktické přípravy studentů v umělecky 
zaměřených studijních programech;

- Harmonogram realizace projektu s uvedením jednotlivých milníků projektu. 

- Relevantní monitorovací indikátory, jejichž prostřednictvím lze doložit míru 
naplňování stanovených cílů projektu. Součástí projektové žádosti bude popis 
indikátorů a stanovení hodnot na začátku řešení projektu a cílových hodnot pro 
konec projektu. Indikátory musejí být měřitelné, reálné a přiměřeně ambiciózní;

- Rozpočet projektu: celkový rozpočet projektu (z toho finanční spoluúčast vysoké 
školy, požadavek z Fondu, ostatní zdroje); částka požadovaná z Fondu bude členěná 
na kapitálové a běžné náklady (z toho vyjádřeny zvlášť osobní náklady); požadovaná 
částka z Fondu bude odůvodněná ve vztahu k obsahu projektu a jeho cílům;

- Čestné prohlášení, že aktivity, na které vysoká škola žádá finanční podporu, nejsou 
financovány z jiných zdrojů než, které jsou uvedeny v návrhu projektu;

- Čestné prohlášení, že žadatel provedl kontrolu povinných náležitostí žádosti podle 
Kontrolního formuláře (článek 3 Přílohy 1 Pravidel).

VI. Hodnocení projektových žádostí

Hodnocení projektových žádostí bude probíhat v souladu s Pravidly (článek 22 odst. 4
Pravidel). Žádosti vyhodnotí Odborné grémium Fondu vzdělávací politiky (článek 1 Přílohy 1 
Pravidel) ve lhůtě do 1 měsíce ode dne ukončení Výzvy. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku je 
v působnosti náměstka pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu. 

Kritéria hodnocení projektových žádostí:

- Soulad cílů projektu s cíli Výzvy, kvalita a relevance definovaných cílů 
a monitorovacích indikátorů a vazba projektu na dlouhodobý záměr vysoké školy 
a Ministerstva;

- Hospodárnost, efektivnost a účelnost vynaložení navrhovaných výdajů na řešení 
projektu1;

                                           
1 Hospodárnost: Použití veřejných prostředků k zajištění stanovených úkolů s co nejnižším vynaložením těchto prostředků, a to při dodržení 
odpovídající kvality plněných úkolů.
Efektivnost: Použití veřejných prostředků, kterým se dosáhne nejvýše možného rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s 
objemem prostředků vynaložených na jejich plnění.
Účelnost: Použití veřejných prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů při plnění stanovených úkolů.



č.j. MSMT-21820/2016-1

5 / 5

- Dodržování formálních náležitostí projektu a úroveň zpracování projektu a jeho příloh
V případě, že předložená projektová žádost nebude doporučena k financování, může veřejná 
vysoká škola předložit přepracovaný projekt do druhého kola hodnocení, a to v termínu 
určeném Ministerstvem po hodnocení projektů v prvním kole.

VII. Kontrola plnění schválených projektů

Veřejná vysoká škola je povinna zpracovat a Ministerstvu předat závěrečnou zprávu o plnění 
projektu do jednoho měsíce po ukončení projektu. Ve zprávě škola mj. zhodnotí plnění 
stanovených cílů projektu a plnění monitorovacích indikátorů a uvede jejich skutečné
hodnoty.

V případě, že dosažená hodnota monitorovacího indikátoru nebude za sledované období 
řešení projektu (např. kalendářní rok) dosahovat cílové hodnoty stanovené v žádosti, a to 
o více než 20 %, může Ministerstvo tuto skutečnost zohlednit při rozhodování o žádostech 
konkrétní veřejné vysoké školy o poskytnutí prostředků z Fondu v následujících letech. Při 
zjištění závažných nedostatků spojených s realizací projektů bude Ministerstvo postupovat 
podle ustanovení § 18a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

Ing. Robert Plaga, Ph.D., v.r.

náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu




